
Bakalářská práce Zapojení zahradní terapie do procesu koordinované rehabilitace lidí se zdravotním
postižením nejprve vymezuje pojetí člověka se zdravotním postižením v rámci biopsychosociálního
pohledu. Následně představuje komplexní proces koordinované rehabilitace, její historii a jednotlivé
prostředky – léčebnou, sociální, pedagogickou a pracovní rehabilitaci. Dále se práce zaměřuje na
zahradní terapii jako na metodu, která může být prospěšná v rámci procesu koordinované rehabilitace
lidí se zdravotním postižením. V práci jsou vymezeny pojmy klíčové pro oblast zahradní terapie –
historie, přínosy a cíle, zahradní terapeut, terapeutická zahrada a individuální přístup. V závěru práce
jsou prezentovány příklady z pracovišť, kde se uplatňuje zahradní terapie při rehabilitaci v kontextu
jednotlivých prostředků rehabilitace.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

